
 

ASSOLVIMENTO IMPOSTA DI BOLLO 
ai sensi dell’art. 15 DPR 642/1972 

DICHIARAZIONE 
ex artt. 46 e 47 D.P.R. n. 445/2000 

 

 

 

 

La/Il sottoscritta/o ___________________________________________________________________________ 

nata/o a ________________________________________________ (Prov.) _________ il ___|___|__________ 

residente a _____________________________________ (Prov.) ______ Via/P.za _________________ N._____ 

Cod. Fisc. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

con riferimento alla domanda di Mostra Mercato denominata: 

__________________________________________________________________________________________ 

essendo obbligatorio indicare, negli atti e nella modulistica informatica, la modalità di assolvimento dell’imposta 

di bollo, consapevole delle sanzioni penali cui può andare incontro in caso di falsità negli atti e di dichiarazioni 

mendaci, come previsto dall’art.76 del DPR445 del 28/12/2000. 

DICHIARA 

Che l’imposta di bollo dovuta per: 

o la presentazione della comunicazione  

o il rilascio dell’atto conclusivo del procedimento 
 

è stata assolta in modo virtuale secondo la seguente modalità: tramite apposizione ed annullamento della marca 

da bollo sul cartaceo della domanda trattenuto presso il mittente a disposizione degli organi di controllo, a tal 
proposito dichiara inoltre che la marca da bollo di euro 16,00 applicata ha IDENTIFICATIVO: 

 
1. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

2. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 
 

• Che la suddetta marca da bollo applicata al presente documento ed annullata, sarà utilizzata esclusivamente 

per l’istanza in oggetto 

• Le marche da bollo posso essere presentate anche singolarmente in due momenti diversi. 
 

 
Data ___|___|______      

                                                                                                 Firma 

 
                                                                                                        _______________________ 

Apporre ed annullare   marca da bollo 

da 16 euro 


